
令和５年１月２５日 

京 都 府 相 撲 連 盟 

会 長 平塚 靖規 

理事長 田村 直也 

 令和４年度 京のアスリート・ゴールドプラン推進事業 

ジュニア選手戦略的強化推進事業(スポーツディスカバリー推進支援) 

（旧もっと元気な京都 夢・未来 推進事業） 

拝啓 初春の候，皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃は，当連盟に対しまして格別のご高配を賜り，厚く御礼申し上げます。 

さて，標記事業を下記の要綱で開催いたしますので，関係各位におかれましては，よろしくお

取り計らいいただきますよう，お願い申し上げます。 

記 

１ 日 時 令和４年２月２５（土曜日） 

集合 午前８時 15 分 午前９時～午後１時頃 

２ 会 場 京都市立日吉ヶ丘高等学校 相撲場 （京都市東山区今熊野悲田院山町 5-22） 

○京阪電鉄『東福寺』下車    北東へ徒歩 12 分 

○京都市営バス『泉涌寺』下車 東へ１０分

*会場が変更になっておりますのでご注意ください

３ 参加対象 京都府内在住の小学生～高校生 

４ 講 師 甲山 親方（元幕内大碇）

錦木 関（最高位東前頭２枚目）・他力士数名 

５ 申込先 

〒601-80534 

京都市右京区京北下弓削町狭間谷 1-27 京都府相撲連盟事務局 

ＴＥＬ：(075)748-0111 ＦＡＸ：（075）748-0013 

※保険加入の都合上参加希望者は，同封参加者名簿に必要事項を記入の上２月 15 日（水）ま

でに連盟事務局まで郵送にてお申込みください。

６ そ の 他 

・運営の都合上，参加人数多数の時は人数制限をすることがあります。初参加者や高学年児童

を優先いたします。お知りおきください。

・負傷事故については主催者側で応急対応はしますが，一切の責任は負いません。簡易な傷害

保険には，連盟にて加入しますが，各自で補償の十分な傷害保険に加入し，健康診断を受け

る等ご留意ください。

・まわしまたは，相撲パンツを着用した児童のみ参加可能です。貸出はできませんので，お知

りおきください。

・駐車場はありませんので、公共交通機関をご利用ください。




